

2023年6月20日 株式会社ネットプロテクションズ

ネットプロテクションズとジャパネットが業務提携開始 ~NP後払いがテレビ通販に導入!~





株式会社ネットプロテクションズ(所在地:東京都千代田区、代表取締役社長:柴田 紳、以下当社)は、株式会社ジャパネットたかた(所在地:長崎県佐世保市、代表取締役社長:髙田 旭人、以下「ジャパネットたかた」)と業務提携を開始しました。当社が提供する後払い決済サービス「NP後払い」の提供を6月15日から開始しました。

後払い決済導入背景は、当社の実績と信頼性

ジャパネットは世の中に埋もれている良いモノを磨き上げ、その良さを徹底的に伝え、お客様の生活をより豊かにすることを大切にしています。決済方法に関しても再検討を実施いただいた結果、後払い業界シェアNo.1 (※1) の実績と信頼性により「NP後払い」の導入が決まりました。

※1) 当社推計(加盟店ベース)。2021年1月7日付通販新聞掲載の「第75回通販・通教売上高ランキング」に掲載されている300社のうち、高額商品を扱う企業を除いた239社における後払い導入済み企業166社が調査対象(2020年3月1日時点)。

■「NP後払い」について

「NP後払い」は、BtoC取引のECを対象にしたBNPL決済サービスです。年間流通金額3,745億円、年間ユニークユーザー数(※2)は1,500万人超まで成長しました。購入者はクレジットカードの情報登録が不要、かつ商品受取り後にお支払いができることから、はじめて利用するECショップでも安心してお買い物を楽しむことができます。また事業者はネットショッピングにおける約20%の後払いニーズ(※3)を、未回収リスクなく提供できることで売上の向上が期待できます。

詳細はこちら:https://www.netprotections.com/

※2) 2021年4月1日~2022年3月31日における「NP後払い」の利用者のうち、氏名・電話番号の双方が一致する利用者。

※3) 当社調査より。

株式会社ネットプロテクションズ 会社概要

商号:株式会社ネットプロテクションズ

(株式会社ネットプロテクションホールディングス (東証プライム、証券コード7383

) グループ)

代表者 :代表取締役社長 柴田 紳

URL : https://corp.netprotections.com/

事業内容:後払い決済サービス各種

創業:2000年1月

資本金 :1億円

所在地:東京都千代田区麹町4丁目2-6 住友不動産麹町ファーストビル5階

本リリースに関するお問い合わせ

担当 :株式会社ネットプロテクションズ 広報

MAIL: pr@netprotections.co.jp